Dokumentation
Druckschalter
- Typen DRS ... , DRSD ... , DRSIP ... , DRSO ... , DRSS ... ,
DRSSF ... , DRSW ... , DRSZ ... , PE 25 , VAKUS ... -
St
an
d:
 0

Ø 30
�
Bestellbeispiel: DRS 5 ES **
Standardtyp
�
Kennzeichen der Optionen
Membrane aus EPDM  . .-EP
13. Edelstahl-Druckschalter bis 200 bar
13.1. Schaltschema
13.2. Technische Daten
Werkstoffe: Körper: 1.4305, Dichtung und Membrane**: Viton
Temperaturbereich: -5°C bis max. +120°C
Rückschaltdifferenz: 10 bis 30%
Schutzart: IP 65 (Klemmen IP 00)
Kabelanschluss: über Flachstecker 3 x 6,3 x 0,8
Schalthäufigkeit: 200 / min.
Vibrationsfestigkeit: 10g / 5-200 Hz Sinus
Schockfestigkeit: 294 m/s2; 14 ms Halbsinus
Schaltüberspannung: < 2,5 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui: 300 Volt
Bemessungsfrequenz: DC und 50 / 60 Hz
Konventioneller thermischer Strom Ithe: 5 Ampere
Nennstrom der Kurzschlusseinrichtung: bis 5 Ampere
Bedingter Kurzschlussstrom: < 350 Ampere
Anzugsdrehmoment der Anschlussschrauben: < 0,35 Nm
Anschlussquerschnitt: 0,5 - 1,5 mm2
Optional: Membrane aus EPDM (-30°C bis max. +120°C) -EP
13.3. Abmaße
Mit Außengewinde
59
AMP 6,3X0,8
SW 27
9
Ø 26
G1/4“
Gerätesteckdose
Verschraubung Pg9
(Klemmbereich 6-9 mm)
Ø34
Pg 9
44
42
14.1. Technische Daten
Werkstoffe: Körper: Messing, Membrane: NBR
Temperaturbereich: -25°C bis max. +85°C
Rückschaltdifferenz: <10%
Schutzart: IP 65 (Klemmen IP 00)
Kabelanschluss: über Flachstecker 2 x 6,3 x 0,8
Medien: Hydrauliköl, Ölemulsion, Wasser, Luft
Bauart: Membrane federbelastet
Befestigungsart: über Außengewinde
Einbaulage: beliebig
Verstellbarkeit: unter Druck
Mechanische Lebensdauer: 106
Gewicht: 34g
Schaltelement: Kontakte versilbert, Sonderausführung vergoldet
Bemessungsspannung: 42V
Bemessungsfrequenz: nicht über 100 Hz
Schalthäufigkeit max.: 200/min.
Maximalbelastung: 2 A
Schaltleistung: 100 VA
14.2. Schaltschema
14.3. Abmaße
Telefon: (0561) 95885 - 9 · Telefax: (0561) 95885 - 20 · e-Mail: verkauf@landefeld.de
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
22
Dokumentation Druckschalter
Typ Typ Einstell- Außen- Überdruck- Schalt-
Schließer Öffner bereich gewinde sicher bis leistung
DRSS 2 MINI DRSO 2 MINI 0,3 - 2 bar G 1/8“ 5 bar 42 V/100 VA
DRSS 10 MINI DRSO 10 MINI 1 - 10 bar G 1/8“ 20 bar 42 V/100 VA
Schutzkappen für Druckschalter
DRSM2 SCHUTZKAPPE